
S.HP.5.3.01 Kanalizační řády a řešení nadlimitních producentů - Vzor KŘ pro KS zakončený ČOV přijímající navážené OV 

           ver. 3/29.3.2019 

 

 
LITVÍNOV 

 

KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
 

pro jednotný kanalizační systém  obcí Litvínov a Meziboří zakončený 

 čistírnou  odpadních vod  Litvínov 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      

   



 2

LITVÍNOV 

 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
 

pro jednotný kanalizační systém  obcí Litvínov a Meziboří zakončený 

 čistírnou  odpadních vod  Litvínov 

 

 

Vlastník kanalizace :  Severočeská vodárenská společnost a.s.   

      Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

     Identifikační číslo (IČ):  49 09 94 69 
[...]
• OK 15a u garáží ve Vinohradské ulici; 
• OK 16 u soutoku Poustevnického a Radčického potoka. 

 



 18

Celková délka kanalizačních stok je 86 956,63 m, z toho je 71 085,32 m na území města Litvínov, 
14 774,85 m na území města Meziboří a 1 096,46 m zasahuje na k.ú. Dolní Jiřetín. Tlaková 
kanalizace je pouze na území města Litvínov a to v celkové délce 2 674,58 m. 

 

Výčet odlehčovacích komor a jejich rozmístění 

Na jednotné stokové síti na území města Litvínov je 27 dešťových oddělovačů:  
 

Název 
OK 

Poměr ředění Umístění OK a popis recipientu 

OK1 nedohledáno Odlehčovací komora je součástí  ČOV Litvínov. Odlehčení do vodního toku Bílina. 
OK1a nedohledáno Na stoce A mezi OK1 a OK2. Odlehčení do Bílého potoka. 

OK2 nedohledáno Na stoce A u koryta Bílého potoka poblíž nové komunikace k úpravně uhlí je současně 
nátokem do shybky DN 400 + DN 800 pod Bílým potokem. Odlehčení do Bílého potoka. 

OK3 1/0,55 Na stoce A v dolním Litvínově. Odlehčení do Bílého potoka. 
OK4 1/0,48 Na stoce AB s odlehčením do Bezejmenného potoka, který vtéká do Bílého potoka. 

OK5 nedohledáno Na stoce AB-2 v areálu ČSOV Chudeřín u Litvínova.  Odlehčení do Bezejmenného 
potoka, který vtéká do Bílého potoka. 

OK6 nedohledáno Na stoce AB v areálu ČSOV Hamr u Litvínova – Hlavní před nátokem do ČSOV.  
Odlehčení do strouhy. 

OK6A nedohledáno Na stoce AB-6 před ČSOV Hamr u Litvínova.  Odlehčení do strouhy. 

OK7 nedohledáno Na stoce AB před nátokem do ČSOV Hamr u Litvínova – Mlýnská. Odlehčení do 
Loupnice. 

OK8 nedohledáno Na stoce AB-16 u  ČSOV Janov u Litvínova Vilová. Odlehčení do Loupnice. 

OK 9 nedohledáno Na stoce AB-16. Odlehčovací komora je součástí  ČSOV Hamr u Litvínova – malá 
v areálu čerpací stanice. Odlehčení do Bezejmenného potoka, který vtéká do Loupnice. 

OK10 1/4,43 Na stoce AC v nádražní ulici. Odlehčení do Divokého potoka. 

OK11 1/4,05 Na stoce AC v křižovatce ulic U zámeckého parku a Studentská. Odlehčení do Bílého 
potoka. 

OK12 1/3,22 Na stoce AC-10-1 v křižovatce ulic Ukrajinská a Ruská. Odlehčení do Bílého potoka. 
OK13 nedohledáno Na stoce A-2 v areálu firmy Schoeller. Odlehčení do Divokého potoka. 
OK14 1/0,77 Na stoce A v areálu firmy Schoeller. Odlehčení do Divokého potoka. 

OK15 1/1,54 Na stoce A v blízkosti křižovatky ulice Smetanova a Vinohradská. Odlehčení do Divokého 
potoka. 

OK15a 1/1,57 Na stoce AD v prostoru garáží v ulici Smetanova. Odlehčení do Divokého potoka. 
OK16 nedohledáno Na stoce AD v prostoru garáží v ulici U Koldomu. Odlehčení do Radčického potoka. 
OK17 1/0,62 Na stoce A areálu polikliniky. Odlehčení do Divokého potoka. 
OK18 nedohledáno Na stoce A-9 v ulici Nerudova nad poliklinikou. Odlehčení do Divokého potoka. 
OK19 nedohledáno Na stoce A-9-4 v ulici Nerudova nad poliklinikou. Odlehčení do Divokého potoka. 

OK20 1/2,45 V ulici Litvínovská v Meziboří. Odlehčení do Bezejmenného potoka, který vtéká do 
Divokého potoka. 

OK21 nedohledáno V ulici Okružní v Meziboří. Odlehčení do Bezejmenného potoka, který vtéká do Divokého 
potoka. 

OK22 nedohledáno V křižovatce ulic Školní a Potoční v Meziboří. Odlehčení do Divokého potoka. 
OK23 nedohledáno V křižovatce ulic Mládežnická a Potoční v Meziboří. Odlehčení do Divokého potoka. 
OK24 nedohledáno Na stoce A-14 v Meziboří u č.p. 262. Odlehčení do Divokého potoka. 

 

 

 

 

 



 19

Uvedení důležitých objektů na kanalizaci (přečerpací stanice, shybky, proplachovací 
komory, měrné  šachty a jejich parametry) 
 
• ČSOV Janov u Litvínova - malá  
ČSOV byla postavena jako součást ČSOV Janov u Litvínova – velká. Přečerpává odpadní vody 
z městské části Janov (stará část) na gravitační část stoky AB před ČS Janov u Litvínova - velká. 
ČSOV byla uvedena do provozu 1973 a má vlastní provozní řád. Výkon ČSOV je 5,8 l/s. 
 
• ČSOV Janov u Litvínova - velká 
Čerpací stanice byla postavena pro přečerpávání odpadních vod z obce Janov, dnes městské 
části města Litvínov. Do čerpací stanice je sveden i výtlak V6-AB-16 z ČSOV Janov u Litvínova - 
malá. Odpadní vody jsou čerpány do gravitační kanalizace AB a natékají do ČSOV Hamr u 
Litvínova - hlavní. ČSOV byla uvedena do provozu 1973 a má vlastní provozní řád. Výkon ČSOV 
je 25 l/s. 
 
• ČSOV Janov u Litvínova - Vilová 
Čerpací stanice byla postavena pro přečerpávání odpadních vod z ulice Vilová. Odpadní vody 
jsou z ulice Vilová vedeny na ČSOV, která je skrze stejnou ulici přečerpává do gravitační 
kanalizace, která pokračuje do ČSOV Janov u Litvínova – malá. Výkon ČSOV je 6,28 l/s. 
 
• ČSOV Hamr u Litvínova - Mlýnská 
Čerpací stanice byla postavena pro přečerpávání odpadních vod z části Hamru, přilehlé ul. 
Mlýnská. Dostavba RD a rekonstrukce původních vyžadovala jejich odkanalizování. Vody jsou 
přečerpávány na gravitační část stoky AB vedoucí do ČS Hamr u Litvínova - hlavní. ČSOV byla 
uvedena do provozu 1997 a má vlastní provozní řád. Výkon ČSOV je 3,5 l/s. 
 
• ČSOV Hamr u Litvínova - Hlavní 
Čerpací stanice byla postavena pro přečerpávání odpadních vod z obce Hamr, dnes městské 
části města Litvínov. Do čerpací stanice je sveden i výtlak z ČSOV Hamr-Mlýnská ulice a Janov u 
Litvínova - velká. Odpadní vody jsou čerpány na gravitační část stoky AB a dále natékají do stoky 
A, odkud dále pokračují na ČOV Litvínov. ČSOV byla uvedena do provozu 1973 a má vlastní 
provozní řád. Výkon ČSOV je 22 l/s. 
 
• ČSOV Chudeřín u Litvínova - Janáčkova 
Čerpací stanice byla postavena pro přečerpávání odpadních vod z okálů v ulicích Martinů a 
Janáčkova. Odpadní vody jsou čerpány na gravitační část stoky AB-2 a dále pokračují do ČS 
Chudeřín u Litvínova. ČSOV byla uvedena do provozu 1977 a má vlastní provozní řád. Výkon 
ČSOV je 80 l/s. 
 
• ČSOV Chudeřín u Litvínova  
Čerpací stanice byla postavena pro přečerpávání odpadních vod z obce Chudeřín, dnes městské 
části města Litvínova. Odpadní vody jsou čerpány na gravitační část stoky AB. ČSOV byla 
uvedena do provozu 1973 a má vlastní provozní řád. Výkon ČSOV je 22 l/s. 
  
• ČSOV Litvínov – Důl Pavel II 
Čerpací stanice byla postavena pro odkanalizování rodinných domků v ulici Důl Pavel II. Odpadní 
vody jsou čerpány na stoku AD. ČSOV byla uvedena do provozu 1983 a má vlastní provozní řád. 
Výkon ČSOV je 8 l/s. 
 
 
 
 
 



 20

Podrobné informace o kanalizační síti a parametrech stok jsou uvedeny v provozním řádu 
kanalizace. 
 
K obsluze a kontrole kanalizačního systému slouží zejména revizní – vstupní šachty. Podrobné 
informace o jejich rozmístění a parametrech jsou uvedeny v provozním řádu kanalizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 

XI. 
 

HYDROLOGICKÉ ÚDAJE 
 

Základní  hydrologické  údaje 
Roční normál srážek     -    656 mm  
Průměrný  odtokový  koeficient    -    0,29  
 
Množství odebírané a vypouštěné vody 

Celkový počet obyvatel obcí  -  28 694 

Na  jednotný kanalizační systém  zakončený ČOV je  napojeno 27 896 obyvatel, z toho je 23 114 
obyvatel z Litvínova a 4 782 z Meziboří. 

Počet přípojek je 2 369 o celkové délce cca 14 km, z toho je 2 072 přípojek v Litvínově 
(cca 11 km) a  297 v Meziboří (cca 3 km) 

 

Celkové množství pitné vody odebírané z vodovodu pro veřejnou potřebu (fakturované) – 
3 871,18 m3/den 

Specifický odběr na jednoho připojeného obyvatele   -   135,55 litrů/den 

 

Celkové množství odpadních vod odváděných kanalizací pro veřejnou potřebu (fakturované) – 
3 358,24 m3/den 

Specifická produkce na jednoho připojeného obyvatele   -   120,38 litrů/den 
 
 



 21

 
5 .  Ú D AJ E   O   ČO V   A   V O D N Í M   R E C I P I E N T U  

 
XII. 

 
POPIS  ČOV 

 
ČOV Litvínov se nachází na parc .č. 467/3, 467/46, 1230/1 a 1286 v k.ú. Dolní Jiřetín a parc. 
č. 983/5 a 1147/3 v k.ú. Záluží u Litvínova. Areál ČOV je oplocený a je tvořen nadzemními objekty 
(provozní budova s dispečinkem ČOV, budova hrubého předčištění, vyhnívací nádrž 1 a 2, 
uskladňovací nádrž a plynojem). ČOV je navržena pro čištění odpadních vod města Litvínov. 
Jedná se o mechanicko-biologickou ČOV se systémem čištění typu R-D-N s předřazenou 
usazovací nádrží a s kompletním kalovým, plynovým a tepelným hospodářstvím. 
Mechanická část čistírny obsahuje: 

• lapák štěrku 
• hrubé česle 
• čerpací stanice 
• 2ks kompaktní jednotky mechanického integrovaného předčištění HUBER (sdružený lapák 

písku + jemné česle) 
• kruhovou usazovací nádrž 

 
Mechanická část ČOV je umístěná v objektu hrubého předčištění. Objekt je dispozičně členěn na 
rozvodnu el. proudu, strojovnu a armaturní prostor. 
 
Biologická část je složená ze dvou paralelních linek, tvořených aktivací typu AR-R-AS-D-N 
(denitrifikace, nitrifikace, dosazovací nádrž, regenerace kalu) se simultánním chemickým 
srážením fosforu, s jemnobublinnou aerací a kruhové dosazovací nádrže. 
 
Kalové hospodářství je navrženo: 

• s dvoustupňovým mezofilním vyhníváním (s přípravou pro termofilní vyhnívání s ohledem 
na výhledovou potřebu zajištění hygienizace kalu) 

• se strojním zahušťováním směsného a přebytečného kalu 
• se strojním odvodňováním kalu 

 
Součástí ČOV je plynové a tepelné hospodářství. To je umístěné v provozní budově a 
v návaznosti na ní. V provozní budově se nalézají strojovna VN, kompresorovna - dmychárna, 
kotelna. V návaznosti na provozní budovu se nalézají plynojem, hořák zbytkového plynu a 
uskladňovací vyhnívací nádrž. 
 
Vyčištěné odpadní vody jsou měřeny v Parshallovém měrném žlabu a vypouštěny do recipientu 
řeky Bíliny.  
 
Podrobné informace o jednotlivých zařízeních a jejich parametrech jsou uvedeny v provozním 
řádu čistírny odpadních vod. 
 



 22

 
XII. 

 
KAPACITA ČOV A LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ 

 
Projektovaná kapacita ČOV (dle BSK5):  36 000 EO 

 

Množství odpadních vod:   

Průměrný denní tok:  153 l/s,   552 m3/hod,    13 248 m3/den 

Maximální okamžitý průtok: 310 l/s 

 

BSK5     2 168,0 kg/den      791 t/rok 

CHSK     4 402,0 kg/den   1 607 t/rok 

NL     2 219,0 kg/den      810 t/rok 

Nc        401,0 kg/den      146 t/rok 
Pc          90,0 kg/den        33 t/rok 
 
 
Podrobné údaje o kapacitě ČOV a povolené hodnoty vypouštěného znečištění v jednotlivých 
ukazatelích, stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny v tabulce č.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
         Tab. č.1: Projektové parametry ČOV Litvínov  
 

ČOV     Litvínov 

projektové parametry čistírny odpadních 
vod limity 

max. přítok garantovaný odtok vodopráv. 
celkem Do biol. z. mech. z. biol. celkem povolení 

1 2 3 4 5 6 
Q24 m3/d 13 248      
Q24 l/s 307,00      
Qd m3/d 14 868      
Qd l/s 172,1 306, 7     
Qh l/s 247,1      
Qsrážkový l/s 306,7      
          
BSK5 t/r 888 790    60 
BSK5 kg/d 2 168      
Ekv. obyv. 
(60g/EO.d) počet 36 000      
BSK5 (průměr) mg/l 163,6 163,65    15,00 
BSK5 (max.) mg/l      35,00 
          
CHSK t/r 1 607     312,00 
CHSK kg/d 4 402      
CHSK (průměr) mg/l 332,3     65,00 
CHSK (max.) mg/l      125,00 
          
BSK5/CHSK -       
          
NL t/r 810     84,00 
NL kg/d 2 219      
NL (průměr) mg/l 167,5 167,50    20,00 
NL (max.) mg/l      50,00 
          
N-NH4+ t/r 95      
N-NH4+ kg/d 260,7       
N-NH4+ (průměr) mg/l 19,7      
N-NH4+ (max.) mg/l       
          
Nc t/r 146     90,00 
Nc kg/d 401      
Nc (průměr) mg/l 30,3     15,00 
Nc (max.) mg/l      25,00 
          
Pc t/r 33     12,00 
Pc kg/d 90      
Pc (průměr) mg/l 6,8     2,00 
Pc (max.) mg/l      4,00 
          
EL t/r       
EL kg/d       
EL (průměr) mg/l       
EL (max.) mg/l       

 
 
 



 24

XIII. 
 

SOUČASNÉ VÝKONOVÉ PARAMETRY ČOV 
 

Počet  připojených  obyvatel  a  počet připojených   EO (rok 2019):   

27 896   obyvatel               24 508,00 EO 

 

V současné době (rok 2019) je na čistírnu odpadních vod připojeno 27 896  fyzických v obci trvale 
bydlících obyvatel. Současné znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje 24 508 ekvivalentních 
obyvatel. Průměrně dosahovaná účinnost čištění v ukazateli BSK5 je 98,05 %. 

Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou překračovány. 

Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění jsou uvedeny v tabulce č.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25

Tab. č 2: Současné výkonové parametry ČOV Litvínov  
 

 
 

Č O V      L I T V Í N O V  

Výkonové parametry ČOV  
v roce 2019 

Účinnost       
ČOV   

Vodoprávní 
povolení 

Přítok 
celkem 

Odtok 
celkem 

[ % ] Limity 

Q (meř. roční průměr) m3/r  32 72 701,00  6000000,00 
Q (meř. roční průměr) m3/d     
Q (meř. roční průměr) l/s     
Q (meřené max.) l/s    310,00 

      
BSK5 t/r 536,723 10,473  60,00 
BSK5 kg/d     
Ekv. obyv. (60g/EO.d) počet     
BSK5 (průměr) mg/l 164,00 3,20 98,05 15,00 
BSK5 (max.) mg/l    35,00 
      
CHSK t/r 1083,264 76,123  312,00 
CHSK kg/d     
CHSK (průměr) mg/l 331,00 23,26 92,97 65,00 
CHSK (max.) mg/l    125,00 
BSK5/CHSK -     
       
NL t/r 781,685 20,847  84,00 
NL kg/d     
NL (průměr) mg/l 238,85 6,37 97,33 20,00 
NL (max.) mg/l    50,00 
       
N-NH4+ t/r 66,207 1,964   
N-NH4+ kg/d     
N-NH4+ (průměr) mg/l 20,23 0,60 97,03  
N-NH4+ (max.) mg/l     
       
Nc t/r 99,75 27,622  90,00 
Nc kg/d     
Nc (průměr) mg/l 30,48 8,44 72,31 15,00 
Nc (max.) mg/l    25,00 
       
Pc t/r 12,894 0,785  12,00 
Pc kg/d     
Pc (průměr) mg/l 3,94 0,24 93,91 2,00 
Pc (max.) mg/l    4,00 
       
vodohospod. aktivita dny/rok 365 365   
vodohospod. aktivita hod/den 24 24   

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 26

 

XIV. 
 

ŘEŠENÍ DEŠŤOVÝCH VOD v ČOV 
 

Popis řešení oddělení dešťových vod v ČOV 
Veškeré odpadní vody přiváděny kanalizací jsou odváděny do procesu čištění.  
V rámci objektu ČOV (budova, objekt hrubého předčištění) je střešní svod dešťových vod zaústěn 
do biologické části ČOV. Zpevněná plocha a chodník jsou vsakovány do terénu. 
 

 

 

XV. 
 

ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 
 

 
 
Recipientem ve smyslu vodoprávního povolení je řeka Bílina. 
 
Název recipientu:     Bílina 
Kategorie podle vyhlášky č. 178/2012 Sb.: je významným tokem 
Číslo hydrologického profilu:   1-14-01-023 
Říční kilometr:     55,6 
  
Q355:       412 l/s      
Kvalita při Q355:     BSK5  =   5 mg/l 
       CHSKCr = 16 mg/l 
       NL  =   8 mg/l 
        
Správce toku:     Povodí Ohře, s.p. 
 

 



 27

 
6 . S E Z N AM  L ÁT E K ,  K T E R É  N E J S O U  O D P AD N Í M I  V O D AM I  

 
Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat níže uvedené látky, které ve 
smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami (viz §39)  a látky uvedené v kapitole 3 bod 18 
tohoto kanalizačního řádu. 
 
Zvlášť nebezpečné látky 
Zvlášť nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s výjimkou těch, jež 
jsou biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné: 
 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním 

prostředí. 
2. Organofosforové sloučeniny. 
3. Organocínové sloučeniny. 
4. Látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo mutagenní 

vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, rozmnožování nebo jiné 
endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo zprostředkovaně přes vodní prostředí. 

5. Rtuť a její sloučeniny. 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
7. Persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu. 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke 

dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
 
Jednotlivé zvlášť nebezpečné látky jsou uvedeny pod označením zvlášť nebezpečné látky nebo 
prioritní nebezpečné látky v nařízení vlády vydaném podle § 39 odst. 3; ostatní látky náležející do 
uvedených skupin, ale v nařízení vlády neoznačené jako zvlášť nebezpečné látky nebo prioritní 
látky, se považují za nebezpečné látky. 
 
Nebezpečné látky  
 
Nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin: 
9. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny 
 
 1. zinek  6. selen  11. cín  16. vanad 
 2. měď  7. arzen  12. baryum  17. kobalt 
 3. nikl   8. antimon  13. berylium  18. thalium 
 4. chrom  9. molybden  14. bor  19. telur 
 5. olovo        10. titan  15. uran  20. stříbro 